



06.04.2021 № ПС-20-07-1361

№ _____ от _____

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрлігі Табиғи монополияларды реттеу жөніндегі комитеттің СҚО бойынша департаментінің басшысы
А.К. Балабеков мырзаға

2021 жылға арналған реттелетін қызметтерге тарифтерді және тарифтік сметаларды бекіткен кезде шығындары ескерілетін, сатып алынатын тауарлар тізіміне өзгертулер және толықтырулар енгізу туралы

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2019 жылғы 13 тамыздағы №73 бұйрығымен бекітілген, Табиғи монополиялар субъектілерінің қызметін іске асыру ережелерінің 44т. негізінде, «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ басшының бұйрығымен бекітілген, 2021 жылға арналған реттелетін қызметтерге тарифтерді және тарифтік сметаларды бекіткен кезде шығындары ескерілетін, сатып алынатын тауарлар тізіміне өзгертулер және толықтыруларды мәлімет үшін жолдайды (№1 қосымша).

Қосымша:

1. 2021 жылға арналған «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ реттелетін қызметтерге тарифтерді (бағаларды, алымдар ставкаларын) немесе олардың шекті деңгейлерін және тарифтік сметаларды бекіту кезінде шығындары ескерілетін, сатып алынатын тауарлар тізіміне өзгертулер және толықтырулар (№1 қосымша) – 1 дана.
2. 2021 ж. «06» 04 № ПС-20-07-1361 бұйрықтың көшірмесі - 1 дана.

Бас директор

И.В. Татаров

КІРІС № 647
08.04.2021

Орында: Д.А. Баймаканова
Тел.: (7152) 52-02-63
Инд.: 07-23



Руководителю Департамента
Комитета по регулированию
естественных монополий
Министерства национальной
экономики РК по СКО
г-ну Балабекову А.К.

О внесении изменений и дополнений
в Перечень закупаемых товаров,
затраты на которые учитываются при
утверждении тарифов и тарифных смет
на регулируемые услуги на 2021 год.

На основании п.44 Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденными приказом Министра национальной экономики Республики Казахстан от 13 августа 2019 года №73, АО «СЕВКАЗЭНЕРГО» направляет перечень изменений и дополнений в Перечень закупаемых товаров, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2021 год (Приложение №1), утвержденный приказом руководителя, для сведения.

Приложение:

1. Изменения и дополнения в Перечень закупаемых товаров, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов (цен, ставок, сборов) или их предельных уровней и тарифных смет на регулируемые услуги АО «СЕВКАЗЭНЕРГО» на 2021 год (Приложение №1) — 1 экз.

2. Копия приказа № 11-281 от «06» 04.2021 г. — 1 экз.

Генеральный директор

И.В. Татаров

Исп. Баймаканова Д.А.
Тел. (7152) 52-02-63
Инд.: 07-23

БҰЙРЫҚ

06.04.2021

ПРИКАЗ

№ 11-281

О внесении изменений и дополнений
в Перечень закупаемых товаров,
затраты на которые учитываются при
утверждении тарифов и тарифных смет на
регулируемые услуги на 2021 год.

На основании п.44 Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденными приказом Министра национальной экономики Республики Казахстан от 13 августа 2019 года №73,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения и дополнения в позиции Перечня закупаемых товаров, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2021 год, утвержденного приказом согласно Приложению 1 к настоящему приказу.
2. Холопову Д.А. начальнику ОМТС - обеспечить размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе АО «СЕВКАЗЭНЕРГО» и направление его в РГУ «Департамент Комитета по регулированию естественных монополий Министерства национальной экономики Республики Казахстан по Северо-Казахстанской области» в срок не позднее 10 рабочих дней со дня издания настоящего приказа;
3. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Генеральный директор

И.В. Татаров



Визы:

Заместитель генерального директора по экономике и финансам Язовская А.А.

Начальник управления экономики и финансов Кумаченко И.М.

Заместитель начальника Управления экономики и финансов Кука Е.А.

Начальник управления материально-технического обеспечения Липатова О.М.

Директор ПТЭЦ-2 Бармин В.Н.

Начальник ОМТС Холопов Д.А.

Исп: Баймаканова Д.А.

Тел.: 4427

Инд: 01-01

Разослано: Дело, ОМТС, ОД, бух.

05042021

БҰЙРЫҚ

06.04.2021

ПРИКАЗ

№ 11-28-1

2021 жылға арналған реттеліп көрсетілетін қызметтерге тарифтерді және тарифтік сметаларды бекіткен кезде шығындары ескерілетін, сатып алынатын тауарлар тізбесіне өзгертулер және толықтырулар енгізу туралы

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2019 жылғы 13 тамыздағы №73 бұйрығымен бекітілген, Табиғи монополиялар субъектілерінің қызметін іске асыру ережелерінің 44т. негізінде,

БҰЙЫРАМЫН:

1. Осы бұйрықтың №1 қосымшасына сәйкес, осы бұйрықпен бекітілген, 2021 жылға арналған реттеліп көрсетілетін қызметтерге тарифтерді және тарифтік сметаларды бекіткен кезде шығындары ескерілетін, сатып алынатын тауарлар тізбесінің позициясына өзгертулер және толықтырулар енгізілсін.
2. МТЖБ бастығы – Д.А. Холопов 2021 жылға арналған реттеліп көрсетілетін қызметтерге тарифтерді және тарифтік сметаларды бекіту кезінде шығындары ескерілетін, сатып алынатын тауарлардың Тізбесіне енгізілген толықтыруларды, құзырлы және өкілетті органға мәлімет үшін бір данадан жолдасын.
3. Бұйрықтың орындалуын бақылауды өзіме қалдырамын.

Бас директор



И.В. Татаров

Бұрыштамалар:

Бас директордың экономика және қаржы жөніндегі орынбасары - Язовская А.А.
Экономика және қаржы басқармасының бастығы – Кумаченко И.М.
Экономика және қаржы басқармасы бастығының орынбасары – Кукса Е.А.
Материалдық - техникалық қамтамасыз ету басқармасы бастығының - Липатова О.М.
2-ПЖЭО директоры Бармин В.Н.
МТЖБ бастығы Холопов Д.А.

Орынд.: Д.А. Баймаканова

Тел.: 4427

Инд.: 01-01

Таратылған: Іс, МТЖБ, ШБ, бух.

05041021

Дополнения и изменения в Перечень закупаемых товаров, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов (цен, ставок, сборов) или их предельных уровней и тарифных смет на регулируемые услуги АО «СЕВКАЗЭНЕРГО» на 2021 год

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Объем	Цена за единицу, тенге б/НДС	Сумма, тыс. тенге б/НДС	Сумма тыс. тенге с НДС	Квартал закупа	Способ закупа
ИЗМЕНЕНИЯ								
22	Подшипник 315	шт	34,00	6 377,68	216,84112	242,86205	2-3	тендер
25	Алмагель А 170 мл сусп. для приема внутрь доз. лож.	УП	6,00	1 190,00	7,14000	7,99680	2-4	закуп из одного источника
33	Бинт марлевый мед. нестерильный в инд.уп 5м х10см	УП	500,00	55,00	27,50000	30,80000	2-4	закуп из одного источника
34	Бинт эластичный трубчатый №4	УП	300,00	75,00	22,50000	25,20000	2-4	закуп из одного источника
35	Бинт марлевый мед. стерильный 5м х10см в инд.упак.	УП	350,00	70,00	24,50000	27,44000	2-4	закуп из одного источника
36	Бронхолитин Айви 7 мг/мл 120мл сироп	УП	6,00	1 690,00	10,14000	11,35680	2-4	закуп из одного источника
38	Валокордин 50 мл капли д/приема внутрь	УП	4,00	1 665,00	6,66000	7,45920	2-4	закуп из одного источника
49	Жгут кровоостанавливающий в упак.	УП	30,00	145,00	4,35000	4,87200	2-4	закуп из одного источника
51	Ингалипт 30мл аэроз.	УП	6,00	550,00	3,30000	3,69600	2-4	закуп из одного источника
60	Корвалол 25мл капли д/приема внутрь	УП	12,00	190,00	2,28000	2,55360	2-4	закуп из одного источника
64	Линимент бальзамический (по Вишневскому) 40г линимент в тубе	УП	2,00	260,00	0,52000	0,58240	2-4	закуп из одного источника
65	Лейкопластырь Мультипласт в катушках 3х500	УП	2,00	300,00	0,60000	0,67200	2-4	закуп из одного источника
68	Левомеколь 40 г мазь в тубе	УП	4,00	520,00	2,08000	2,32960	2-4	закуп из одного источника
69	Окселиновая 0,25% 10 г мазь в тубе	УП	2,00	260,00	0,52000	0,58240	2-4	закуп из одного источника
71	Маска медицинская из нетканого материала трехслойная одноразовая	УП	40,00	30,00	1,20000	1,34400	2-4	закуп из одного источника
72	Напалечник медицинский №1	УП	100,00	15,00	1,50000	1,68000	2-4	закуп из одного источника
73	Валерианы 30 мл настойка	УП	20,00	155,00	3,10000	3,47200	2-4	закуп из одного источника
74	Пустырника 25мл настойка	УП	20,00	100,00	2,00000	2,24000	2-4	закуп из одного источника
76	Нафтизин 0,1% 10мл капли наз.	УП	12,00	120,00	1,44000	1,61280	2-4	закуп из одного источника
82	Пантенол аэроз. 5 % 58 г	УП	2,00	1 635,00	4,90500	5,49360	2-4	закуп из одного источника
84	Перекись водорода 3% 40 мл р-р наружн.	УП	600,00	135,00	81,00000	90,72000	2-4	закуп из одного источника
90	Аммиак р-р 10% 20,0 фл-кап	УП	300,00	60,00	18,00000	20,16000	2-4	закуп из одного источника
95	Спирт этиловый 70% 50 мл жидк	УП	120,00	115,00	13,80000	15,45600	2-4	закуп из одного источника
96	Дюльбак ДТБЛ 5л	ШТ	3,00	18 255,00	54,76500	61,33680	2-4	закуп из одного источника
98	Сульфация-натрия (Альбуцид DF) 30% 10мл капли глазн.	УП	6,00	355,00	2,13000	2,38560	2-4	закуп из одного источника
108	Шприц Bioject Budget 10мл 3х-комп. с иглой 21 Gx1 1/2	УП	60,00	25,00	1,50000	1,68000	2-4	закуп из одного источника
109	Шприц Bioject Budget 20мл 3х-комп. с иглой 20 Gx1 1/2	УП	60,00	35,00	2,10000	2,35200	2-4	закуп из одного источника

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Объем	Цена за единицу, тенге б/НДС	Сумма, тыс. тенге б/НДС	Сумма тыс. тенге с НДС	Квартал закупа	Способ закупа
110	Шприц Bioject Budget 2мл 3х-комп. с иглой 23 Gx1	УП	200,00	20,00	4,00000	4,48000	2-4	закуп из одного источника
111	Шприц Bioject Budget 5мл 3х-комп. с иглой 22 Gx1 1/2	УП	360,00	20,00	7,20000	8,06400	2-4	закуп из одного источника
551	Масло И-40А индустриальное	литр	16 290,00	675,00	10 995,75000	12 315,24000	2-3	тендер
555	Масло TM-5 SAE 85W-140 трансмиссионное	литр	210,00	910,00	191,10000	214,03200	2-4	запрос ценовых предложений
556	Масло МОТО 2Т моторное минеральное для двухтактных двигателей (1л)	кан	11,00	1 200,00	13,20000	14,78400	2-4	запрос ценовых предложений
557	Масло дизельное М8-ДМ	литр	210,00	640,00	134,40000	150,52800	2-4	запрос ценовых предложений
558	Масло Стило 460	литр	980,00	890,00	872,20000	976,86400	2-4	запрос ценовых предложений
559	Масло И-50А индустриальное	литр	830,00	610,00	506,30000	567,05600	2-4	запрос ценовых предложений
560	Смазка 1-13 универсальная тугоплавкая водостойкая (УТВ)	кг	710,00	600,00	426,00000	477,12000	2-4	запрос ценовых предложений
561	Тосол А-40	литр	155,00	570,00	88,35000	98,95200	2-4	запрос ценовых предложений
866	Перчатки резиновые технические	пар	2 758,00	270,00	744,66000	834,01920	2-4	запрос ценовых предложений
1138	Папка архивная короб 100 мм б/в 2 шнурка	шт	30,00	850,00	25,50000	28,56000	2-4	запрос ценовых предложений
1139	Папка архивная короб 150 мм б/в 2 шнурка	шт	30,00	820,00	24,60000	27,55200	2-4	запрос ценовых предложений
1140	Папка архивная короб 50 мм б/в 2 шнурка	шт	30,00	680,00	20,40000	22,84800	2-4	запрос ценовых предложений
1141	Папка картонная на завязке 320 гр. мелованная	шт	2 500,00	75,00	187,50000	210,00000	2-4	запрос ценовых предложений
1142	Папка конверт на кнопке А4 Berlingo, 180мм синяя	шт	80,00	90,00	7,20000	8,06400	2-4	запрос ценовых предложений
1143	Папка на 10 вкладышей "Канцфайл"	шт	5,00	160,00	0,80000	0,89600	2-4	запрос ценовых предложений
1144	Папка на 20 вкладышей "Канцфайл"	шт	5,00	250,00	1,25000	1,40000	2-4	запрос ценовых предложений
1145	Папка пласт с зажимом 0,75мм Люкс карм.синий	шт	10,00	350,00	3,50000	3,92000	2-4	запрос ценовых предложений
1146	Папка пластиковая на молнии А4	шт	10,00	150,00	1,50000	1,68000	2-4	запрос ценовых предложений
1147	Папка пластиковая на резинке Officespace	шт	10,00	250,00	2,50000	2,80000	2-4	запрос ценовых предложений
1148	Папка пластиковая скоросшиватель с перфорацией	шт	200,00	60,00	12,00000	13,44000	2-4	запрос ценовых предложений
1149	Папка-регистратор 5 см мрамор * OfficeSpace	шт	420,00	490,00	205,80000	230,49600	2-4	запрос ценовых предложений
1150	Папка уголок А4 пластиковая цветная прозрачная 180 мкр.	шт	150,00	55,00	8,25000	9,24000	2-4	запрос ценовых предложений
1151	Папка-вкладыш с перфорацией OfficeSpace, А4, 40мм, матовая	шт	50 000,00	8,00	240,00000	268,80000	2-4	запрос ценовых предложений
1152	Папка-регистратор OfficeSpace 70мм, мрамор, черная, бюджет	шт	450,00	485,00	218,25000	244,44000	2-4	запрос ценовых предложений
1386	Бумага туалетная	рул	150,00	70,00	10,50000	11,76000	2-4	запрос ценовых предложений
1392	Мешок для мусора 120 л	рул	120,00	570,00	68,40000	76,60800	2-4	запрос ценовых предложений
1393	Мешок для мусора 35 л	уп	350,00	300,00	105,00000	117,60000	2-4	запрос ценовых предложений
1394	Мешок для мусора 60 л	уп	500,00	330,00	165,00000	184,80000	2-4	запрос ценовых предложений

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Объем	Цена за единицу, тенге б/НДС	Сумма, тыс. тенге б/НДС	Сумма тыс. тенге с НДС	Квартал закупа	Способ закупа
1395	Мыло жидкое 5 л	бут	80,00	1 000,00	80,00000	89,60000	2-4	запрос ценовых предложений
1396	Освежитель воздуха 300 мл	бал	60,00	350,00	21,00000	23,52000	2-4	запрос ценовых предложений
1398	Разгонщик гидравлический РЗ-25	шт	1,00	370 000,00	370,00000	414,40000	2-4	запрос ценовых предложений
1399	Порошок стиральный универсальный 2.4 кг	пач	80,00	1 900,00	152,00000	170,24000	2-4	запрос ценовых предложений
1400	Порошок стиральный автомат 400 гр	пач	60,00	250,00	15,00000	16,80000	2-4	запрос ценовых предложений
1401	Порошок стиральный универсальный 400 гр	пач	1 100,00	350,00	385,00000	431,20000	2-4	запрос ценовых предложений
1409	Средство для чистки унитазов, фаянсовых изделий от известкового налета, подтеков ржавчины, солевых отложений 750 мл	шт	365,00	590,00	215,35000	241,19200	2-4	запрос ценовых предложений
1411	Средство чистящее с антибактериальным эффектом 400 гр	шт	350,00	300,00	105,00000	117,60000	2-4	запрос ценовых предложений
1463	Подшипник 80018	шт	2,00	146,43	0,29286	0,32800	2	тендер
1464	Матрица TRXA-50S 50Вт 2800К 5000Лм 33В 1500мА светодиодная	шт	100,00	6 000,00	600,00000	672,00000	2-4	запрос ценовых предложений
ДОПОЛНЕНИЯ								
1578	Модуль О2 к газоанализатору testo 350	шт	2,0	80000,00000	160,00000	179,200000	2-4	закуп из одного источника
1579	Запасные фильтры, уп. 10 штук к газоанализатору testo 350	уп	1,0	16000,00000	16,00000	17,920000	2-4	закуп из одного источника
1580	ДОСКА 25 сорт 2 хв. необрезная ГОСТ8486-86	М3	6,00	45 000,00	270,00000	302,40000	2-4	запрос ценовых предложений
1581	ДОСКА 50 сорт 2 хв. необрезная ГОСТ8486-86	М3	20,00	48 214,29	964,28580	1 080,00010	2-4	запрос ценовых предложений
1582	ПИЛОМАТЕРИАЛ 50 сорт 2 береза необрезной ГОСТ2695-83	М3	10,00	37 500,00	375,00000	420,00000	2-4	запрос ценовых предложений
1583	ФАНЕРА 5*1500*1500	ЛИСТ	4,00	3 800,00	15,20000	17,02400	2-4	запрос ценовых предложений

Генеральный директор АО "СЕВКАЗЭНЕРГО"

